
                UBND HUYỆN CỦ CHI                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CỘI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
  

Số: 68/QĐ-THPVC                                       Củ Chi, ngày 19 tháng 10 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa Hiệu trưởng và  

Ban chấp hành công đoàn Trường Tiểu học Phạm Văn Cội 

Năm học 2018-2019 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CỘI  

Căn cứ vào Quyết định số 217 /QĐ-UB của Chủ tịch UBND huyện Củ Chi 

ký ngày 08 tháng 08 năm 1991 “Về việc điều chỉnh mạng lưới trường lớp trong 

huyện năm học 1991-1992”; 

Căn cứ vào Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09 tháng 01 năm 2015 của 

Thủ tướng Chính phủ “Về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan  hành 

chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập”;  

Căn cứ vào sự thống nhất của Hiệu trưởng và Ban Chấp hành công đoàn,   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này  “Quy chế phối hợp công tác 

giữa Hiệu trưởng và Ban chấp hành công đoàn Trường Tiểu học Phạm Văn Cội 

năm học 2018-2019”.   

Điều 2. Quy chế này bắt đầu có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi có 

quy chế mới thay thế. 

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh 

Trường Tiểu học Phạm Văn Cội và các tổ chức, bộ phận, có trách nhiệm thi hành 

quyết định này./.   

   

Nơi nhận :                                                          HIỆU TRƯỞNG  

 - Như điều 3;  

 - Phòng GD&ĐT; 

 - BTV Công đoàn GD Củ Chi;      

 - Lưu VT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                UBND HUYỆN CỦ CHI                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CỘI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
  

 

QUY CHẾ 

Về việc Ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa Hiệu trưởng và  

Ban chấp hành công đoàn Trường Tiểu học Phạm Văn Cội 

Năm học 2018-2019 

 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 68/QĐ-THPVC, ngày 19/10/2018   

của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phạm Văn Cội) 

 

Chương I 

PHỐI HỢP THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ CỦA NHÀ TRƯỜNG 

 Điều 1. Phối hợp xây dựng kế hoạch năm học  

1. Hiệu trưởng và ban chấp hành công đoàn chủ động xây dựng kế hoạch 

hoạt động của đơn vị, tổ chức mình trên nguyên tắc độc lập nhưng bảo đảm tính 

phối hợp, thống nhất.  

2. Căn cứ vào Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 của 

Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi, Hiệu Trưởng xây dựng kế hoạch năm 

học 2018-2019 của Trường Tiểu học Phạm Văn Cội. 

3. Ban chấp hành công đoàn hướng dẫn các tổ tổ chức họp tổ để thảo luận, 

tự đề ra chỉ tiêu phấn đấu của tổ, đăng ký thi đua, kiến nghị điều kiện làm việc của 

bộ môn, của tổ. BCH công đoàn tập hợp ý kiến và cùng Lãnh đạo trường nghiên 

cứu để thống nhất chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019. 

Điều 2. Phối hợp tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức 

1. Sau khi nhận văn bản của liên tịch Phòng GD-ĐT và Ban Thường vụ 

công đoàn giáo dục huyện về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị CB,CC,VC năm 

học 2018-2019, Hiệu trưởng phối hợp với Chủ tịch công đoàn thống nhất kế hoạch 

tổ chức. 

2. Hiệu Trưởng chịu trách nhiệm chính về nội dung, tổ chức Hội nghị cán bộ 

công chức viên chức vào đầu năm học 2018-2019.  

3. BCH công đoàn có trách nhiệm phối hợp chỉ đạo, theo dõi Hội nghị các 

tổ, lắng nghe và tổng hợp ý kiến đóng góp, chuyển Hiệu trưởng nghiên cứu giải 

đáp trước hoặc tại Hội nghị CB,CC,VC toàn trường.  

4. Theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình hàng tháng Hiệu 

trưởng và BCH công đoàn cụ thể hoá Nghị quyết Hội nghị CB,CC,VC thành kế 

hoạch, nhiệm vụ cụ thể và phối hợp cùng nhau quản lý, chỉ đạo và động viên 

CB,GV,NV thực hiện tốt. 

5. Sau Hội nghị CB,CC,VC, Hiệu trưởng cùng ban chấp hành công đoàn 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết hội nghị đã đề ra. 



3 

 

Điều 3. Phối hợp thực hiện qui chế chuyên môn 

1. Căn cứ vào cáo quy định của Phòng GD-ĐT huyện Củ Chi về việc thực 

hiện nhiệm vụ chuyên môn, Hiệu Trưởng đề ra quy chế, nhiệm vụ chuyên môn của 

Trường Tiểu học Phạm Văn Cội. 

2. BCH công đoàn vận động, đôn đốc, nhắc nhở đoàn viên tham gia thực 

hiện tốt quy chế chuyên môn, hỗ trợ các hoạt động chuyên môn để đạt các chỉ tiêu 

kế hoạch năm học của nhà trường đề ra. 

Điều 4. Phối hợp trách nhiệm trong tổ chức giải quyết chế độ chính sách 

1. Hiệu Trưởng có trách nhiệm phải công khai cho CB,GV,NV biết những 

vấn đề quy định của nhà nước về những vấn đề liên quan tới lương bổng, phụ cấp,  

cử tuyển đi học, nhận xét công chức, quỹ lương khoán, khen thưởng, phân công, 

trực trường,…  

2. BCH công đoàn và Ban TTND có nhiệm vụ nhắc nhở, giám sát việc tổ 

chức thực hiện và việc niêm yết công khai của nhà trường. Khi BCH công đoàn 

phát hiện có những vấn đề chưa rõ, thì cử Chủ tịch công đoàn trao đổi ngay với 

Hiệu trưởng để Hiệu trưởng giải quyết.  

Điều 5. Phối hợp giải quyết khiếu nại, tố cáo 

1. Trường hợp có khiếu nại, tố cáo, Hiệu Trưởng giao cho Ban TTND tìm 

hiểu sự thật và đề xuất biện pháp giải quyết sự việc. Hiệu Trưởng phải tham gia 

giải quyết vụ việc ngoại trừ trường hợp Hiệu trưởng bị khiếu kiện.  

2. BCH công đoàn có nhiệm vụ ra quyết định cho Ban TTND tiến hành tìm 

hiểu, xác minh. BCH theo dõi diễn biến và đôn đốc nhắc nhở Hiệu trưởng giải 

quyết sự việc trong thời gian luật định. 

3. Hiệu trưởng và các thành viên trong Lãnh đạo trường phải tạo điều kiện 

cho tất cả mọi người phát huy quyền làm chủ của mình trong việc đóng góp xây 

dựng trường.  

4. BCH công đoàn tập họp ý kiến đóng góp chuyển cho lãnh đạo trường 

nghiên cứu giải quyết và phải trả lời hoặc bằng hình thức công khai trong các 

phiên họp hoặc bằng văn bản cho cá nhân liên quan. 

5. Khi giải quyết những vấn đề có liên quan trực tiếp đến uy tín, quyền lợi 

của công đoàn viên thì Hiệu trưởng phải mời Chủ tịch CĐ cùng tham dự. Đặc biệt 

nếu có liên quan đến nữ công đoàn viên thì mời đại diện Ban nữ công tham gia. 

Điều 6. Phối hợp tổ chức thực hiện quy chế dân chủ 

1. Căn cứ trên Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Thủ 

tướng Chính phủ “Về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan  hành chính 

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập”; căn cứ hướng dẫn của phòng GD-ĐT 

Hiệu trưởng xây dựng Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động trường học. 

2. BCH công đoàn tổ chức cho CB,GV,NV đóng góp, khi được Hội nghị 

CB,CC,VC thông qua thì phối hợp Hiệu trường tổ chức thực hiện nghiêm túc. 



4 

 

Điều 7. Phối hợp tổ chức thực hiện quy chế đối thoại tại Trường Tiểu 

học Phạm Văn Cội 

1. Thực hiện quy định về đối thoại: 

Đối thoại định kỳ tại trường do Hiệu trưởng phối hợp với BCH công đoàn tổ 

chức 02 lần trong 01 năm học. 

- Lần 01 vào Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức. 

- Lần 02 vào kết thúc học kỳ I của năm học. 

Hiệu trưởng và BCH công đoàn có trách nhiệm chuẩn bị chu đáo nội dung, 

cách thức tiến hành mỗi lần đối thoại. 

2. Chuẩn bị nội dung, thời gian, địa điểm và thành phần tham gia đối 

thoại: 

a. Sau 60 ngày kể từ ngày kết thúc lần đối thoại trước liền kề, Hiệu trưởng  

và Chủ tịch công đoàn tổng hợp nội dung và gửi nội dung yêu cầu đối thoại cho 

bên đối thoại; 

b. Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được nội dung yêu cầu 

đối thoại, Hiệu trưởng thống nhất nội dung, thời gian, địa điểm, thành phần tham 

gia đối thoại định kỳ tại nơi làm việc; 

c. Trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày 02 bên thống nhất nội dung, thời gian, 

địa điểm, thành phần tham gia đối thoại định kỳ tại Trường Tiểu học Phạm Văn 

Cội, Hiệu trưởng ra quyết định bằng văn bản về việc tổ chức đối thoại định kỳ tại 

nơi làm việc.  

d. Quyết định tổ chức đối thoại định kỳ tại nơi làm việc phải được gửi đến 

Chủ tịch công đoàn cơ sở và các thành viên tham gia đối thoại ít nhất 05 ngày làm 

việc trước ngày tổ chức đối thoại. 

e. Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn nhà trường phân công các thành viên 

tham gia đối thoại của mỗi bên chuẩn bị nội dung, số liệu, tài liệu liên quan cho đối 

thoại. 

3. Nội dung đối thoại tại nhà trường: 

a. Tình hình phát triển của nhà trường trong thời gian qua, việc tổ chức triển 

khai thực hiện các chỉ đạo của cấp trên về chỉ tiêu nhiệm vụ năm học. 

b. Việc thực hiện các quy định của pháp luật về hợp đồng lao động, nội quy 

lao động, các quy chế dân chủ, quy chế công khai, quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế 

làm việc, quy chế phối hợp, quy chế tiếp công dân, quy chế thi đua khen thưởng ... 

và các cam kết, thỏa thuận khác tại nhà trường. 

c. Điều kiện làm việc, giảng dạy của CB,GV.NV tại nhà trường. 

d. Yêu cầu của CB,GV,NV; BCH công đoàn nhà trường với Hiệu trưởng. 

e. Yêu cầu của Hiệu trưởng đối với CB,GV,NV, BCH công đoàn. 

f. Các nội dung khác mà cả 2 bên cùng quan tâm. 



5 

 

4. Thành phần tham gia đối thoại: 

a. Hiệu trưởng hoặc người đại diện được Hiệu trường ủy quyền hợp pháp và 

các thành viên đại diện do Hiệu trưởng cử.  

b. Hiệu trưởng, hoặc người đại diện được ủy quyền phải am hiểu về chế độ, 

chính sách, quyền lợi của đội ngũ. 

c. Hiệu trưởng phải chuẩn bị thời gian, địa điểm, các điều kiện vật chất cần 

thiết và cử thành phần đại diện tham gia đối thoại. 

d. BCH công đoàn và các thành viên đại diện cho cán bộ, giáo viên, nhân 

viên (do Hội nghị CB,GV,NV bầu). BCH công đoàn phải tổ chức bầu các thành 

viên đại diện tham gia dự đối thoại. 

e. Đại diện cán bộ, giáo viên, nhân viên (do Hội nghị CB,GV,NV bầu). 

f. Người tham gia đối thoại phải nắm bắt khó khăn, kiến nghị của đội ngũ. 

g. Mỗi bên tham gia đối thoại quyết định số lượng thành viên tham gia đối 

thoại. Số lượng mỗi bên ít nhất là 05 người. 

5. Tổ chức đối thoại: 

a. Đối thoại định kỳ tại nơi làm việc được tổ chức tại nhà trường với thời 

gian đã thống nhất. Trường hợp Hiệu trưởng thay đổi địa điểm, thời gian đối thoại 

thì phải thông báo cho Chủ tịch công đoàn cơ sở và các thành viên nhóm đối thoại 

định kỳ tại nơi làm việc biết trước ít nhất 01 ngày làm việc trước ngày tổ chức đối 

thoại ghi trong quyết định tổ chức đối thoại định kỳ tại nơi làm việc; 

b. Đối thoại định kỳ tại nơi làm việc chỉ được tiến hành với sự có mặt ít nhất 

2/3 số thành viên đại diện cho mỗi bên. Trường hợp cuộc đối thoại không đủ 2/3 số 

thành viên đại diện cho mỗi bên, Hiệu trưởng quyết định hoãn cuộc đối thoại vào 

thời gian sau đó song thời gian hoãn tối đa không quá 03 ngày làm việc kể từ ngày 

tổ chức cuộc đối thoại bị hoãn; 

c. Trong quá trình đối thoại, các thành viên tham gia có trách nhiệm cung 

cấp thông tin, số liệu, tư liệu, trao đổi, thảo luận dân chủ các nội dung đối thoại 

6. Kết thúc đối thoại: 

a. Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn cơ sở lập biên bản cuộc đối thoại. 

Biên bản cuộc đối thoại ghi rõ những nội dung đã thống nhất và các biện pháp tổ 

chức thực hiện; những nội dung chưa thống nhất và thời gian tiến hành đối thoại 

những nội dung chưa thống nhất hoặc mỗi bên tiến hành thủ tục giải quyết tranh 

chấp lao động theo quy định của pháp luật lao động.  

b. Hiệu trưởng và đại diện Ban chấp hành công đoàn ký tên, đóng dấu xác 

nhận nội dung biên bản. Biên bản cuộc đối thoại định kỳ tại nhà trường được lập 

thành 03 bản và có giá trị như nhau, mỗi bên tham gia đối thoại giữ một bản và 

một bản lưu tại nhà trường; 

b. Hiệu trưởng có trách nhiệm niêm yết công khai biên bản cuộc đối thoại 

định kỳ tại bảng niêm yết của nhà trường, thông tin nội bộ. 



6 

 

Điều 8. Phối hợp tổ chức thi đua và quản lý phong trào thi đua. 

1. Hiệu trưởng là Trưởng ban thi đua và chịu trách nhiệm chính trong tổ 

chức, chỉ đạo, phát động phong trào thi đua. Hiệu Trưởng xây dựng kế hoạch, nội 

dung, tiêu chuẩn thi đua cả năm (hoặc từng đợt) và xét duyệt kết quả thi đua, cũng 

như công nhận các danh hiệu thi đua (theo qui định).  

2. BCH công đoàn góp ý cho các vấn đề trên trong liên tịch trước khi đưa ra 

Hội đồng sư phạm. Chủ tịch Công đoàn là Phó ban thường trực hỗ trợ việc vận 

động CBVC đăng kí đủ các danh hiệu thi đua. Phối hợp cùng Hiệu Trưởng theo 

dõi, sơ tổng kết và xét kết quả thi đua. 

3. Hiệu Trưởng và BCH công đoàn phối hợp thúc đẩy giáo viên tích cực dự 

thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi, Tổng phụ trách Đội giỏi các cấp. 

4. Cùng với phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt, trong năm học 2018-2019, 

Hiệu Trưởng và BCH công đoàn phối hợp vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên 

viết SKKN, vận dụng SKKN. 

5. Hiệu trưởng phối hợp cùng BCH công đoàn hướng dẫn, đôn đốc 

CB,GV,NV tích cực tự học, tự nghiên cứu và tự bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp 

vụ để đáp ứng với nhu cầu đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục. 

6. Qua phong trào thi đua, Hiệu Trưởng và BCH phát hiện những cá nhân và 

tập thể tiêu biểu và cùng phối hợp để tuyên dương nhân rộng điển hình tiên tiến, 

góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học. 

Chương II 

PHỐI HỢP TỔ CHỨC THỰC HIỆN QUYỀN LỢI VÀ LỢI ÍCH  

HỢP PHÁP CỦA CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN 

 Điều 9. Phối hợp trách nhiệm trong việc chăm lo cho CB,GV,NV 

 1. Hiệu trưởng có nhiệm vụ chỉ đạo bộ phận tài chánh, cán bộ phụ trách chế 

độ chính sách thực hiện đầy đủ các chính sách và chế độ tiền lương, chế độ phụ 

cấp, chế độ đãi ngộ của ngành…chế độ chuyển ngạch đối với toàn thể CB,GV,NV. 

2. Ban chấp hành công đoàn và Ban thanh tra nhân dân giám sát việc thực 

hiện chế độ liên quan đến đời sống của CB,GV,NV nhà trường. 

3. Hiệu Trưởng cần có sự bàn bạc với BCH công đoàn về dự kiến phân công 

giáo viên đầu năm học. Khi giải quyết những vấn đề có liên quan đến công đoàn 

viên thì BGH phải mời BCH cùng tham gia giải quyết.  

4. BCH công đoàn tập hợp nguyện vọng,  kiến nghị của công đoàn viên về 

sự bố trí phân công, sắp xếp thời khoá biểu và chuyển Hiệu trưởng giải quyết.  

5. BCH, Ban nữ công và Ban thanh tra nhân dân kiến nghị, giám sát việc 

thực hiện các chế độ dành cho nữ. 

6. Một năm 2 lần, BCH và Ban thanh tra nhân dân kiểm tra việc thực hiện 

chế độ chính sách đối với CB,GV,NV. Hiệu Trưởng hợp tác và chỉ đạo các bộ 

phận liên quan tạo điều kiện thuận lợi cho BCH và Ban TTND làm nhiệm vụ.  



7 

 

Chương III 

PHỐI HỢP XÂY DỰNG BỘ MÁY TỔ CHỨC NHÀ TRƯỜNG 

 Điều 10. Phối hợp trách nhiệm trong xây dựng và tổ chức bộ máy 

 1. Hiệu trưởng và Ban chấp hành công đoàn phối hợp xây dựng tổ chức bộ 

máy nhà trường và công đoàn ngày càng vững mạnh về mọi mặt ; phối hợp xây 

dựng đợi ngũ kế thừa.  

 2. Hiệu trưởng và BCH công đoàn phải phối hợp đề cử CB,GV,NV vào các 

chức danh tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng và các ban công đoàn.  

3. BCHCĐ phải báo cáo Hiệu trưởng việc cử tuyển người đi tập huấn, học 

nghiệp vụ CĐ, hoặc đi họp do CĐ cấp trên triệu tập để bố trí công tác chuyên môn. 

Điều 11. Đảm bảo điều kiện, phương tiện cho hoạt động công đoàn. 

1. Hiệu Trưởng tạo điều kiện về phương tiện cho cán bộ công đoàn thực 

hiện nhiệm vụ.  

2. BCHCĐ, căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất của trường, bàn bạc cùng 

Hiệu trưởng về cơ sở vật chất và điều kiện làm việc giúp cho công đoàn hoạt động 

hiệu quả. 

Điều 12. Hiệu trưởng phối hợp cùng ban chấp hành công đoàn quản lý 

việc CB,GV,NV thực hiện “Những việc cán bộ, công chức không được làm 

liên quan đến đạo đức công vụ” 

1. Trốn tránh trách nhiệm, thoái thác nhiệm vụ được giao; gây bè phái, mất 

đoàn kết; tự ý bỏ việc hoặc tham gia đình công. 

2. Sử dụng tài sản của Nhà nước và của nhân dân trái pháp luật. 

3. Lợi dụng, lạm dụng nhiệm vụ, quyền hạn; sử dụng thông tin liên quan đến 

công vụ để vụ lợi. 

4. Phân biệt đối xử dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo 

dưới mọi hình thức. 

Điều 13. Hiệu trưởng phối hợp cùng ban chấp hành công đoàn quản lý 

việc CB,GV,NV thực hiện “Những hành vi cán bộ, giáo viên không được làm” 

quy định tại Điều lệ Trường Tiểu học. 

1. Xúc phạm danh dự, nhân phẩm, xâm phạm thân thể học sinh, đồng nghiệp 

2. Xuyên tạc nội dung giáo dục; dạy sai nội dung, kiến thức; dạy không 

đúng với quan điểm, đường lối giáo dục của Đảng và Nhà nước Việt Nam.  

3. Cố ý đánh giá sai kết quả học tập, rèn luyện của học sinh. 

4. Ép buộc học sinh học thêm để thu tiền. 

5. Uống rượu, bia, hút thuốc lá khi tham gia các hoạt động giáo dục ở nhà 

trường, sử dụng điện thoại di động khi đang giảng dạy trên lớp.  

6. Bỏ giờ, bỏ buổi dạy, tuỳ tiện cắt xén chương trình giáo dục. 



8 

 

Điều 14. Hiệu trưởng phối hợp cùng BCH công đoàn quản lý việc 

CB,GV,NV thực hiện “Những việc viên chức không được làm” 

1. Trốn tránh trách nhiệm, thoái thác công việc hoặc nhiệm vụ được giao; 

gây bè phái, mất đoàn kết; tự ý bỏ việc; tham gia đình công. 

2. Sử dụng tài sản của cơ quan, tổ chức, đơn vị và của nhân dân trái với quy 

định của pháp luật. 

3. Phân biệt đối xử dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo 

dưới mọi hình thức. 

4. Lợi dụng hoạt động nghề nghiệp để tuyên truyền chống lại chủ trương 

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước hoặc gây phương hại đối 

với thuần phong, mỹ tục, đời sống văn hóa, tinh thần của nhân dân và xã hội. 

5. Xúc phạm danh dự, nhân phẩm, uy tín của người khác trong khi thực hiện 

hoạt động nghề nghiệp. 

6. Những việc khác viên chức không được làm theo quy định của Luật 

phòng, chống tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và các quy 

định khác của pháp luật có liên quan. 

Chương IV 

LỀ LỐI LÀM VIỆC CỦA HIỆU TRƯỞNG VÀ BCH CÔNG ĐOÀN 

 Điều 14. Quan hệ và phương thức hoạt động 

 1. Đầu năm học, kết thức học kỳ I, kết thức năm học, Hiệu trưởng tổ chức 

họp Liên tịch để trao đổi rút kinh nghiệm về hoạt động của nhà trường. Hiệu 

trưởng sơ kết những việc đã làm và đề ra kế hoạch hoạt động của nhà trường trong 

thời gian tới.  

 2. Chủ tịch công đoàn sau khi đã thống nhất nội dung kế hoạch hoạt động 

của Hiệu trưởng sẽ triển khai lại cho các thành viên BCH công đoàn trong phiên 

họp BCH để có biện pháp hỗ trợ vận động. 

 3. Khi có những vấn đề phát sinh đột xuất, Hiệu trưởng có thể hội ý với Chủ 

tịch công đoàn và ngược lại để hai bên cùng thống nhất chương trình hành động. 

 4. Ban TTND giúp Hiệu trưởng và lãnh đạo trường giám sát việc thực hiện 

nghị quyết hội nghị CB,CC,VC và kế hoạch hoạt động hàng tuần, hàng tháng, đảm 

bảo thực hiện đúng, đủ những điều mà mỗi bên đã cam kết. 

 5. Quan hệ công tác giữa ban giám hiệu và ban chấp hành công đoàn là quan 

hệ hợp tác. Hai bên tôn trọng quyền độc lập của mỗi tổ chức. Trong công tác quản 

lý, những vấn đề có liên quan đến trách nhiệm, quyền lợi của CB,GV,NV thì Hiệu 

trưởng phải bàn bạc phối hợp với BCH công đoàn.  

6. Những vấn đề hai bên Hiệu trưởng và BCH công đoàn chưa thống nhất, 

cần báo cáo xin ý kiến cấp trên. Trong khi chờ ý kiến cấp trên, vấn đề tạm thời 

được thực hiện theo ý kiến của Hiệu trưởng và Hiệu trưởng phải chịu hoàn toàn 

trách nhiệm về quyết định của mình. 



9 

 

Chương V 

QUY ĐỊNH THỰC HIỆN 

 Điều 15. Điều khoản thi hành   

 1. Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn có trách nhiệm tổ chức, thực hiện 

nghiêm túc quy chế này.   

2. Sau mỗi học kì, Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn phải kiểm điểm việc 

thực hiện các nội dung ghi trong qui chế này để rút kinh nghiệm và kịp thời sửa 

đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình mới. 

 

 Quy chế này được thông qua Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức Trường 

Tiểu học Phạm Văn Cội năm học 2018-2019 vào ngày tháng năm  và có hiệu lực 

ngay sau ký ban hành./.             

  

TM. BCH CÔNG ĐOÀN                                            HIỆU TRƯỞNG 

               Chủ tịch 

 


